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Vargrevir vintern 2017-2018 löpande uppdatering 

 

Preliminära data 21 dec 2017 

Under inventeringsperioden 1 oktober – 31 mars redovisar Viltskadecenter 
fortlöpande resultat från länsstyrelsernas inventeringsarbete gällande varg. Här 
redovisas vargrevir som är dokumenterade enligt gällande 
inventeringsinstruktioner, som familjegrupper och revirmarkerande par. 
Begreppen förklaras efter kartan, på sista sidan.  
 
Länsstyrelserna arbetar med flera revir samtidigt. Vi uppdaterar listan 
allteftersom reviren särskiljs från varandra och dokumenteras avseende social 
status ända tills inventeringen är klar. 
 
Uppgifterna har dokumenterats i enlighet med Naturvårdsverkets föreskrifter 
och allmänna råd (NFS 2007:10; 2014:23) om inventering av björn, varg, järv, 
lodjur och kungsörn samt Naturvårdsverkets och Rovdatas Instruktion för 
fastställande av familjegrupp, revirmarkerande par och föryngring av varg. 
 
Mer information om inventeringsregler finns på Naturvårdsverkets webbplats 
under Vägledning om inventeringsmetodik för stora rovdjur.   
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Tabell 1. Löpande uppdatering av resultat från varginventering i Sverige vintern 2017–2018. 
Inventering sker fortlöpande i fält i flera revir. Uppgifterna här är preliminära; status i ett revir 
kan i enstaka fall komma att uppdateras, t ex från revirmarkerande par till familjegrupp.  

 
  

Nr	i	figur Revir
Preliminär	social	status	

vinter Län Kommentar¹
1 Kochohonka Familjegrupp Värmland
2 Glamsen Familjegrupp Uppsala/Gävleborg
3 Tiveden Familjegrupp Örebro Tiken	är	finsk/rysk	immigrant
4 Björnås Familjegrupp Dalarna/Gävleborg Tiken	är	F1
5 Magnor Familjegrupp Värmland/Norge
6 Sjösveden Familjegrupp Gävleborg
7 Flisberget	(prel	namn) Familjegrupp Norge/Värmland
8 Prästskogen Familjegrupp Gävleborg
9 Ryssjön Familjegrupp Gävleborg
10 Rombohöjden Familjegrupp Örebro
11 Sjunda Familjegrupp Stockholm/Sörmland
12 Gimmen Familjegrupp Dalarna
13 Trollberget Familjegrupp Dalarna
14 Andån Revirmarkerande	par Gävleborg
15 Gårdsjö Familjegrupp Värmland Hanen	är	F1
16 Rackstad Familjegrupp Värmland
17 Brännan Revirmarkerande	par Värmland
18 Fulufjället Familjegrupp Dalarna
19 Krokvattnet Familjegrupp Gävleborg/Jämtland
20 Kesberget Familjegrupp Västmanland
21 Norrsjön Familjegrupp Dalarna/Örebro

¹	En	immigrant	är	en	invandrad	finskrysk	varg,	en	F1	en	första 	generationens 	avkomma		ti l l 	en	immigrant.	

Kolumnen	ta lar	om	huruvida	något	el ler	båda	de	revirmarkerande	djuren	i 	revi ret	är	en	immigrant	el ler	en	F1.	
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Figur 1. Familjegrupper (prick) och revirmarkerande par (triangel). 
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Varginventering – begrepp och förklaringar 

Målet med varginventeringen i Sverige vintern 2017/2018 är att dokumentera 
samtliga familjegrupper och revirmarkerande par. Inventeringen sker under 
perioden 1 okt – 31 mars. Även förekomst av årsvalpar kommer att 
dokumenteras för att kunna göra en populationsuppskattning utifrån antal 
föryngringar i populationen.  
 
I renskötselområdet ska även antalet vargar per sameby fastställas. 
Inventeringen i samebyarna sker under hela året. 
 
Familjegrupp 
En familjegrupp vargar (kan även kallas flock) består som regel av hane och tik 
och deras valpar. Oftast är det årsvalpar (de föds på våren), men även valpar 
från tidigare kullar kan ibland finnas kvar.  
 
En familjegrupp kan även bestå av föräldrar med enbart valpar från tidigare 
kullar även om det är mer ovanligt. Några sådana familjegrupper brukar dock 
dokumenteras varje år i Sverige.  
 
Om en familjegrupp innehåller årsvalpar har en föryngring skett i reviret.  
  
Revirmarkerande par 
Ett vargpar som etablerat sig i ett revir, men som ännu inte fått valpar.  
 
Trender och populationsuppskattningar av populationen 
Trender i populationen har redovisats genom antal familjegrupper och par 
sedan 1998/1999. Det totala antalet vargar i Skandinavien har sedan vintern 
2011/2012 uppskattats med hjälp av en omräkningsfaktor som multiplicerats 
med antalet dokumenterade föryngringar. Omräkningsfaktorn är baserad på 
inventeringsdata från tidigare års inventeringar (2000/01 – 2002/03). 
 
Naturvårdsverket har gett olika forskargrupper i uppdrag att ta fram nya 
omräkningsfaktorer samt att utvärdera befintliga och nya omräkningsfaktorer. 
Denna vinter kommer dock samma omräkningsfaktor som föregående år att 
användas. 
 
Har du frågor om den löpande uppdateringen, kontakta Linn Svensson på 
Viltskadecenter: Linn.Svensson@slu.se.  


